
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 95 DEL 08.05.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa per la proroga delle polizze assic urative dell’ESU di 
Verona RC Patrimoniale, ARD, infortuni, incendio, f urto, RCT per il 
periodo 30.04.2013-31.07.2013 e RCA per il periodo 30.04.2013-
30.04.2014.  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 19.12.2012 

“relazione al bilancio di previsione. Bilancio di previsione 2013 e 
Bilancio Pluriennale 2013 – 2015: approvazione; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 27.02.2013 ad 

oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione e piano delle 
performance 2013 - 2015”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27.02.13 con la 

quale si approva il programma di attività per l’anno 2013; 
 
PREMESSO che: 
 

• la Regione Veneto con Decreto della Direzione Affari Generali n. 167 
del 20.10.2009 ha indetto procedura aperta per l’appalto del servizio 
di intermediazione assicurativa con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D. 
Lgs. 163/2006; 

• con Decreto del Dirigente della Direzione Affari Generali n. 122 del 
23.08.2010 è stato aggiudicato il servizio di cui sopra alla ditta 
ASSIDOGE S.R.L. con sede in Mirano (Venezia) Via Castellantico n. 
15/17 CF 00900220245 Partita IVA 02662460274; 

 



• con Decreto della Giunta Regionale n. 70 del 21.04.08 sono stati aggiudicati i servizi 
assicurativi relativi alle polizze di Incendio, Infortuni, Furto, Responsabilità civile auto e 
natanti, Ard veicoli, per il periodo dalle ore 24,00 del 30.04.08 alle ore 24,00 del 30.04.2013, 
disponendo il pagamento dei premi tramite il broker regionale; 

• con Decreto del Dirigente Regionale n. 124 del 28.07.08 è stato aggiudicato il servizio 
assicurativo per la responsabilità civile patrimoniale alla compagnia dei LLOYD’S con sede 
in Londra e rappresentanza in Italia a Milano, Corso Garibaldi 86 per il periodo dalle ore 24 
del 31.07.08 alle ore 24 del 30.04.2013; 

 
RILEVATO che le Assicurazioni GENERALI hanno disdettato il contratto in essere con la Regione 

Veneto per la copertura RC Diversi a far data dal 30.06.11; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 148 del 19.08.2011 questa Amministrazione ha 

affidato la copertura assicurativa RC Diversi proposta dalla MILANO ASSICURAZIONI per il 
periodo 30.06.2011-30.04.2013; 

 
RILEVATO che la Regione Veneto con Decreto del Dirigente della Direzione Affari Generali  n. 27 del 

12.03.2013 ha indetto mediante procedura aperta una gara per l’affidamento dei servizi 
assicurativi in scadenza, con estensione agli enti strumentali della regione del Veneto come 
indicato nell’art. 1.16) Clausola di partecipazione del Capitolato speciale di polizza che recita “Si 
prende atto tra le parti che il presente contratto è da considerarsi una “Convenzione” nella 
quale, previo consenso della Società, risulta possibile inserire in garanzia, alle condizioni tutte 
previste ed a richiesta dell’Ente Contraente, Consorzi e Società cui lo stesso partecipa, Enti, 
Aziende ed Agenzie costituite dal Contraente, con emissione di polizze a contraenza singola 
che riportino le condizioni normative ed economiche del presente contratto per le specifiche dei 
diversi assicurati/Contraenti. Pertanto il Broker provvederà, con specifico conferimento di 
incarico rilasciato da parte dei diversi Assicurati/Contraenti, a gestire i singoli contratti”. 

 
CONSIDERATO altresì che con Decreto del Dirigente regionale della Direzione Affari Generali n. 53 

del 19/04/2013 nelle more delle procedure di affidamento della gara sopra indicata è stata  
disposta la proroga per il periodo 30.04.2013-31.07.2013; 

 
VISTA la nota dell’ASSIDOGE S.R.L. prot. aziendale n. 1249 pos. 38/1 del  30.04.2013 con la quale 

si quantificano i seguenti premi per il periodo 30.04.12-31.07.13:  
 

COMPAGNIA OGGETTO N. POLIZZA IMPORTO 
 

ASS. GENERALI 
 

 
INCENDIO 

 
282892883 

  
  €  714,50.= 

ASS. UNIPOL ARD veicoli/natanti 40110   €    80,01.= 

 
ASS. LA FONDIARIA 

 

 
Furto e rapina 

 
777041 

  
€   378,00.= 

LLOYD’S INS. PLAC 
AGENCY 

 
R.C. patrimoniale  

 
1540153 

 
  €  750,00.= 

 
ASS. GENERALI 

 

 
infortuni 

 
282893321 

  
 €    37,00.= 

MILANO ASSICURAZ. R.C. DIVERSI R50020037  €  336,00.= 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
           e per il periodo 30.04.13-30.04.14: 

 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa di € 3.043,51.= a copertura dei premi sopra 

descritti in scadenza al 30.04.2013 come di seguito dettagliato:  
- Servizi istituzionali e generali: polizze R.C. AUTO FIAT PUNTO, RC AUTO FIAT G. PUNTO, 

ARD veicoli/natanti, furto e rapina, R.C. patrimoniale, infortuni, R.C. diversi, per € 2.329,01, 
polizza incendio per  € 288,30.=; 
 

- Servizi abitativi: polizza incendio così suddivisa: 
Immobile di Via Mazza 5              €   71,44.=; 
Immobile di Vic. Campofiore 2/B €   76,56.=; 
Immobile di Via S. Vitale 9           €   53,98.=; 
Immobile di Piazzale Scuro 12     € 156,10.=; 
Appartamenti di Via Giuliari 2       €   68,12.=; 
 

VISTA la Delibera dell’Autorità di Vigilanza Deliberazione n. 111 del 20 dicembre 2012 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 6 bis del D. Lgs. 163/2006 introdotto dall'art. 20, comma 1, lettera a), 
legge n. 35 del 2012”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e 

forniture”;  
 
 VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 

Regione”; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012 n. 135 ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni del 

decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché di misure di rafforzamento patrimoniale 
delle imprese del settore bancario”; 

 
VISTO il D.Lgs. 28 marzo 2000 n. 76 ad oggetto “Principi fondamentali e norme di coordinamento in 

materia di bilancio e di contabilità delle regioni in attuazione dell’art. 1 comma 4 della Legge 
25.06.1999 n. 208 art. 8 comma 3; 

 
VISTA la disponibilità del bilancio 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
 

D E C R E TA 
 
 

1. di prorogare, per i motivi esposti in narrativa, le seguenti polizze assicurative dell’ESU di 
Verona: 

 
ASS. UNIPOL 

 

 
R.C. AUTO FIAT PUNTO 

 
66741430 

 
  €  473,00.= 

ASS. UNIPOL RC .AUTO FIAT G. PUNTO 66741431     €  275,00.=  



a) R.C Patrimoniale, ARD, infortuni, incendio, furto, RCT per il periodo 30.04.2013-31.07.2013 
b) RCA per il periodo 30.04.2013-30.04.2014; 

 
2. di dare atto che il corrispettivo del servizio di brokeraggio svolto dalla Società ASSIDOGE 

S.R.L con sede in Mirano (Venezia) Via Castellantico n. 21 P. IVA 02662460274 sarà 
costituito dalle provvigioni dovute dalle compagnie assicurative senza alcun onere diretto 
posto a carico del bilancio ai sensi sell’art.2 del capitolato d’oneri; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di  € 3.043,51.= ai seguenti capitoli: 

 
• U1-121 “Assicurazione dei servizi istituzionali e generali”             €    2.617,31.=; 
• U4-407 “Assicurazione e tasse dei servizi abitativi”                      €       426,20.=;        

del bilancio 2013 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

4. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo dell’Area 
Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 

 
5. di dare atto che la liquidazione verrà effettuata alla SOCIETA’ ASSIDOGE S.R.L. con sede in 

Mirano (Venezia), Via Castellantico 15/17 la quale procederà a saldare i premi in parola alle 
ASSICURAZIONI GENERALI, UNIPOL, LA FONDIARIA, ASSICURAZIONI MILANO e 
LLOYD’S; 
 

6. di dare atto che i codici identificativi gara sono i seguenti: 
 

- LA FONDIARIA ASSICURAZIONI – Furto e rapina: ZB109A7CD5; 
- UNIPOL – R.C.A: ZDD09B3F0F; 
- ASSICURAZIONI GENERALI – Incendio: Z3E09B3F58; 
- LLOYD’S – patrimoniale: ZE609B3F86; 
- ASSICURAZIONI GENERALI – Infortuni: Z6509B400D; 
- ASSICURAZIONI MILANO – R.C. diversi: Z3809B3FB0; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
   AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo) 

 

 

           IL DIRETTORE   
         (Gabriele Verza) 

 
 
FF/ca



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 3.043,51 sul cap. UPB  1 - 121 
UPB  4 - 407 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2013 
 
dal n. 309  al n.  315 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 8/05/2013 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2013-05-10T09:52:31+0200
	Assunzione impegno di spesa


		2013-05-13T08:26:52+0000
	Verza Gabriele




